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Klub seniora i asystenci osób niepełnosprawnych
w gminie Lipie

Gmina Lipie otrzymała dofinansowanie dla projektu służącego poprawie dostępności
usług społecznych poprzez utworzenie klubu seniora oraz powołanie asystentów
osób niepełnosprawnych. Środki zewnętrzne uzyskane na ten cel – w kwocie ponad
615 tysięcy złotych – pochodzą z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt pod nazwą „Poprawa dostępności usług społecznych dla osób najbardziej
potrzebujących w Gminie Lipie” uzyskał dofinansowanie w wysokości 615 687,87 zł.
Umowa w sprawie jego przyznania naszej gminie została już podpisana. Środki
zewnętrzne, które zostały pozyskane na realizację projektu, pochodzą z Funduszy
Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, przeznaczonych na działania w zakresie usług
społecznych.
Z projektu, który będzie realizowany dzięki uzyskanemu dofinansowaniu,
bezpośrednio skorzystają mieszkańcy naszej gminy. Przewidziane są dwa główne
cele: utworzenie klubu seniora oraz udostępnienie pomocy asystentów osób
niepełnosprawnych. 
Klub seniora oferować będzie 25 miejsc dla osób, które wymagają wsparcia z
powodu wieku, stanu zdrowia lub niepełnosprawności. Projekt przewiduje, że tą
formą pomocy objętych zostanie 15 kobiet i 10 mężczyzn z terenu gminy Lipie.
Dofinansowanie pozwoli na odpowiednie wyposażenie klubu. Placówka ta będzie
funkcjonować po 4 godziny dziennie: przez 3 dni w tygodniu w budynku GOK w Lipiu,
a przez 1 dzień w tygodniu w siedzibie CUS w Zimnowodzie. Łącznie będzie to około
60 godzin w miesiącu w okresie do końca 2025 roku. Na potrzeby klubu seniora
zatrudniony zostanie animator, instruktor zajęć jogi, instruktor zajęć sportowych (jak
aerobic, nordic walking), instruktor zajęć prozdrowotnych (edukacja prozdrowotna,
spotkania z lekarzami, z dietetykiem). Będą też udzielane porady psychologiczne i
porady prawne. Przewidziano ponadto zajęcia edukacyjne w zakresie aktywizacji
cyfrowej i zajęcia artystyczne. Projekt obejmuje zakup wyżywienia dla uczestników
klubu seniora oraz wyjazdy do kina, teatru, muzeum. Podmiotami realizującymi będą
GOPS i GOK.
Usługi asystenckie świadczone będą przez 4 osoby i obejmą pomocą grupę 12 osób
z niepełnosprawnościami (wraz z ich rodzinami). Umożliwią stałe lub okresowe



wsparcie tych osób w wykonywaniu podstawowych czynności dnia codziennego,
niezbędnych do ich aktywnego funkcjonowania społecznego, zawodowego lub
edukacyjnego. Wsparcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału
i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Przewidziano średnio 40 godzin
wsparcia miesięcznie na każdego uczestnika lub uczestniczkę projektu – przez około
14 miesięcy. Szczegóły uzależnione będą od indywidualnych potrzeb i stopnia
niepełnosprawności.
W związku z uzyskaniem dofinansowania Gmina Lipie otrzymała list gratulacyjny z
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. Podkreślono w nim, że
osiągnięcie to potwierdza zaangażowanie i wysiłek, jaki jest w naszej gminie
wkładany w naszej gminie w działalność na rzecz najbardziej potrzebujących. Treść
listu jest zamieszczona poniżej.
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